
República Dominicana
Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Luis Maria Brea Ruiz, Director de Finanzas, Certifico que las Informaciones
correspondientes al mes de agosto 2023 publicadas en el Portal de Transparencia
Institucional son las siguientes:
• Estados Financieros 
• Ejecución Presupuestaria
• Resumen de ingresos y gastos
• Pagos a proveedores
• Informe mensual de cuentas por pagar
• Estado de cuentas suplidores
Son auténticas y correctamente validadas. 
Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los dieciocho (18) días del mes de
septiembre del año dos mil veintitrés (2023).

Luis Maria Brea Ruiz
Director Financiero
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FACTURA NCF FECHA DE 
REGISTRO NOMBRE DEL ACREEDOR CONCEPTO CODIFICACION 

OBJETAL MONTO 
PAGADO

MONTO 
PENDIENTE ESTATUS

FECHA 
LIMITE DE 

PAGO
B1500000148 31/7/2023 ANA PETRONILA MENDEZ ROA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 195,348.75 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000120 18/8/2023 JOSE A. CARVAJAL RAMIREZ PAGO ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 97,200.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000064 24/8/2023 LUCAS EVANGELISTA MARTE PILAR DE MCKENZIESERVICIO DE REFRIGERIO  2.3.1.1.01 N/A 177,625.45 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000067 24/8/2023 JUAN FRANCISCO FELIZ SANCHEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 45,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000024 31/8/2023 JOSE MANUEL SANTANA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 117,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000047 24/8/2023 JUNIOR JOSE PIMENTEL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 117,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000165 24/8/2023 MIGUEL ANGEL GUTIERREZ CASTILLO SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 288,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500003759 31/8/2023 MAPFRE SALUD ARS PAGO SEGURO MEDICO  2.2.6.3.01 N/A 694,320.30 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500374322 18/8/2023 EDENORTE PAGO ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 108,609.67 PENDIENTE 30 DIAS 

E450000018671 28/8/2023 COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS SERVICIO TELEFONICO  2.2.1.3.01 N/A 243,003.84 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002640 11/3/2022 PUBLICACIONES AHORA RENOVACION ANUAL DE EJEMPLARES  2.2.2.1.01 N/A 473.75 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500008608 18/8/2023 EDITORA LISTIN DIARIO COLOCACION DE MEDIOS IMPRESOS  2.2.2.1.01 N/A 55,152.31 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000291 30/11/2022 A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS  2.2.8.7.06 N/A 2,740.01 PENDIENTE 30 DIAS 

B1500163328/33 31/8/2023 AGUA PLANETA AZUL COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA  2.3.1.1.01 N/A 15,161.99 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000628 31/8/2023 IDENTIFICACIONES CORPORATIVAS  ADQUISICION DE TARJETAS DE PROXIMIDAD  2.3.9.2.01 N/A 29,380.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002796 31/7/2023 SERVICIOS E INSTALACIONES TECNICAS MANTENIMIENTO DE 2 ASCENSORES  2.2.7.2.01 N/A 9,146.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500401535 31/8/2023 EDESUR SERVICIO ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 454,758.74 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500004759 31/8/2023 COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 168,499.48 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001863 31/8/2023 MOTO FRANCIS REP. Y MANT. MOTOCICLETAS  2.2.7.2.06 N/A 15,978.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500029078 31/8/2023 HUMANO SEGUROS PAGO SEGURO MEDICO  2.2.6.3.01 N/A 190,298.72 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500011581 26/8/2023 WIND TELECOM PAGO SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 83,945.87 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000152 14/8/2023 COMESTE SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 226,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000327 31/8/2023 REAL LAVANDERIA SERVICIO DE LAVANDERIA  2.2.8.5.02 N/A 66,039.50 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000151 28/10/2021 WTV WORLD TELEVISION SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 59,553.22 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000163 21/8/2023 DIKAPP PRODUCCIONES SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 90,400.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000063 24/8/2023 ANDERSON CUADROS Y MARCOS PRODUCCION DE MARCOS REUSABLES  2.2.2.2.01 N/A 38,305.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000958 31/8/2023 PG CONTRATISTAS SUMINISTRO E INST. PUERTA DE ACCESO  2.2.7.1.01 N/A 298,836.12 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000148 21/8/2023 FAESCOMM SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 169,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000313 21/8/2023 SALUD A TU ALCANCE SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000119 18/8/2023 GL SPORTS EVENTS, SRL CONFECCION DE BANNER INSTITUCIONAL  2.3.3.3.01 N/A 11,710.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000123 31/8/2023 SAVANT CONSULTORES PAGO RENOVACION DE LICENCIA  2.2.8.7.05 N/A 783,750.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000054 18/8/2023 SGA SERVICIOS GENERALES DE ADMINISTRACIONSERVICIOS DE DESINFECCION DE AREAS  2.2.8.5.03 N/A 264,805.40 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000006 31/8/2023 MIOSOTIS ROSSI SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 271,200.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000268 26/6/2023 NEZARCA CONSTRUCTORA PAGO CUBICACION NO. 3  2.2.7.1.01 N/A 377,193.10 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000236 24/8/2023 SUPPLY DEPOT DD ADQ. DE MATER. LIMPIEZA DE COCINA 2.3.9.5.01 N/A 210,110.80 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000955 31/8/2023 INVERSIONES SIURANA SERVICIO DE ALMUERZO A EMPLEADOS  2.3.1.1.01 N/A 1,865,026.90 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000166 31/8/2023 FIT CON MIGUEL PAGO CAMPAMENTO DE VERANO  2.2.8.6.01 N/A 617,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000051 24/8/2023 PROYECTOS ROPTEX  ADENDA A CONTRATO CIRCUITO ELECT.  2.2.8.7.06 N/A 607,663.29 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000823 24/8/2023 ENFOQUE DIGITAL ADQUISICON DE MEMORIAS PARA CAMARA DIGITAL 2.3.9.2.01 N/A 14,536.79 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000312 21/8/2023 EMOBIT DIGITAL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000104 31/8/2023 KEMANDO NEURONAS SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000026 30/6/2022 PLANIFICACIONES Y EVENTOS ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 3,000.08 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000002 31/7/2023 C11 ESTUDIO ARQUITECTURA, SRL OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 2.2.8.7.06 N/A 173,236.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000151 21/8/2023 EVO DIGITAL LEARNING FQ CAPACITACION EN POWER BI  2.2.8.7.04 N/A 88,825.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000036 21/8/2023 BB MULTIMEDIA GROUP SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 226,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000003 14/8/2023 TRIVIO MULTISERVICIOS SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 113,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000118 24/8/2023 DAAMACA COMERCIAL SERVICIO DE REFRIGERIO  2.3.1.1.01 N/A 171,795.80 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000001 31/8/2023 JECOMM, SRL SERVICIO DE REFRIGERIO  2.3.1.1.01 N/A 116,747.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000221 7/8/2023 CONDOMINIO PLAZA PALERMO PAGO MANTENIMIENTO  2.2.8.5.03 N/A 20,514.55 PENDIENTE 31 DIAS 
B1500002580 31/7/2023 INSTITUTO CULTURAL DOMINICO AMER. SERVICIO DE CAPACITACION EMP.  2.4.1.4.01 N/A 60,918.75 PENDIENTE 32 DIAS 
B1500009305 31/8/2023 SEGURO NACIONAL DE SALUD PAGO SEGURO MEDICO  2.2.6.3.01 N/A 623,119.60 PENDIENTE 33 DIAS 
B1500002445 7/8/2023 OF. GUBERNAMENTAL DE TEC. DE LA INFORMACIONALQUILER ESPACIO PUNTO GOB  2.2.5.1.01 N/A 60,000.00 PENDIENTE 34 DIAS 

      11,076,930.98 

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES
Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001

INFORME MENSUAL DE CUENTAS POR PAGAR
AL 31 DE AGOSTO 2023

TOTAL RD$


